ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Россия, 634050, г. Томск, пл. Ленина, 6 тел. (3822) 51-04-24, факс (3822) 51-06-02
ww w . d u m a . t o m s k . r u d u m a @ t o m s k . g o v . r u

Председателю
Законодательной Думы
Томской области
Козловской О.В.

Уважаемая Оксана Витальевна!

Вношу на рассмотрение Законодательной Думы Томской области проект

постановления Законодательной Думы Томской области «О внесении изменений в

постановление Законодательной Думы Томской области от 7 октября 2016 года № 13

«О составах комитетов Законодательной Думы Томской области».

Приложение: на 4 л. в 1 экз.

Депутат Законодательной Думы
Томской области, председатель

T.B. Щербакова
(3822)510-470

Законодательная Дума
Томской области

Дата 16.10.2020 Время 13:17
№4947/0601-20

mailto:ww.duma.tomsk.ruduma@tomsk.gov.ru

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление
Законодательной Думы Томской области
от 7 октября 2016 года № 13 «О составах
комитетов Законодательной Думы Томской
области»

Рассмотрев проект постановления Законодательной Думы Томской области
«О внесении изменений в постановление Законодательной Думы Томской области
от 7 октября 2016 года № 13 «О составах комитетов Законодательной Думы Томской
области», в соответствии с подпунктом «в» пункта 1 статьи 64 Устава (Основного
Закона) Томской области

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Законодательной Думы Томской области
от 7 октября 2016 года № 13 «О составах комитетов Законодательной Думы Томской
области» (в редакции постановлений Законодательной Думы Томской области
от 25.10.2016 № 65; от 24.11.2016 № 124; от 22.12.2016 № 196; от 15.09.2017 № 639;
от 26.10.2017 № 683; от 25.10.2018 № 1328; от 30.05.2019 № 1696; от 26.09.2019
№ 1876; от 31.10.2019 № 1935, от 28.11.2019 № 2016, от 29.09.2020 № 2588)
следующие изменения:

а) в пункте 1:
в абзаце первом цифру «7» заменить цифрой «8»;
ввести в состав комитета Законодательной Думы Томской области по

законодательству, государственному устройству и безопасности Чернышева Игоря
Николаевича;

б) в пункте 2:
в абзаце первом цифры «10» заменить цифрой «9»;
вывести из состава бюджетно-финансового комитета Законодательной Думы

Томской области Чернышева Игоря Николаевича.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательной Думы
Томской области О.В. Козловская

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления «О внесении изменений в постановление

Законодательной Думы Томской области от 7 октября 2016 года № 13
«О составах комитетов Законодательной Думы Томской области»

Настоящим проектом постановления предлагается внести изменения в

постановление Законодательной Думы Томской области «О составах комитетов

Законодательной Думы Томской области».

Так, в связи с поступившим заявлением депутата Законодательной Думы

Томской области Чернышева Игоря Николаевича предлагается исключить его из

состава бюджетно-финансового комитета Законодательной Думы Томской области и

включить в состав комитета Законодательной Думы Томской области по

законодательству, государственному устройству и безопасности.

Принятие настоящего проекта постановления не повлечет дополнительных

расходов, покрываемых за счет средств областного бюджета.

Сравнительная таблица
к проекту постановления Законодательной Думы Томской области

«О внесении изменений в постановление Законодательной Думы Томской области от 7 октября 2016 года № 13
«О составах комитетов Законодательной Думы Томской области»

№
п/п Действующая редакция постановления Редакция с учетом предлагаемых изменений

1 1. Утвердить состав комитета Законодательной Думы
Томской области по законодательству, государственному
устройству и безопасности в количестве 7 депутатов
Законодательной Думы Томской области:

Лаптев Дмитрий Борисович - председатель комитета
Дроздов Юрий Викторович
Камалитов Фаиль Аухатович
Коковин Олег Евгеньевич
Осипцов Валерий Николаевич
Павлов Евгений Владимирович
Елкин Александр Петрович.

1. Утвердить состав комитета Законодательной Думы
Томской области по законодательству, государственному
устройству и безопасности в количестве 8 депутатов
Законодательной Думы Томской области:

Лаптев Дмитрий Борисович - председатель комитета
Дроздов Юрий Викторович
Камалитов Фаиль Аухатович
Коковин Олег Евгеньевич
Осипцов Валерий Николаевич
Павлов Евгений Владимирович
Елкин Александр Петрович
Чернышев Игорь Николаевич.

2 2. Утвердить состав бюджетно-финансового комитета
Законодательной Думы Томской области в количестве 10
депутатов Законодательной Думы Томской области:

Куприянец Александр Брониславович - председатель
комитета

Баранов Евгений Викторович
Громов Олег Владимирович
Звонарев Сергей Викторович
Мальцев Борис Алексеевич
Собканюк Екатерина Мефодиевна
Титов Анатолий Иванович
Федоров Алексей Геннадьевич
Чернышев Игорь Николаевич
Чубик Петр Савельевич.

2. Утвердить состав бюджетно-финансового комитета
Законодательной Думы Томской области в количестве 9
депутатов Законодательной Думы Томской области:

Куприянец Александр Брониславович - председатель
комитета

Баранов Евгений Викторович
Громов Олег Владимирович
Звонарев Сергей Викторович
Мальцев Борис Алексеевич
Собканюк Екатерина Мефодиевна
Титов Анатолий Иванович
Федоров Алексей Г еннадьевич
Чубик Петр Савельевич.

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Д Е П У Т А Т

636785, г. Стрежевой, 3 мкр., дом 302 л я . /  факс: +7 (38259) 50667
E-mail chemysbcvm@)ist ru

12.10.2020X2 02/18
Председателю
Законодательной Думы
Томской области

Козловской О.В.

Уважаемая Оксана Витальевна!

В связи с отсутствием в Регламенте Законодательной Думы Томской области
порядка вхождения в состав комитета и выхода из него, прошу исключить меня из
состава Бюджетно-финансового комитета и включить в состав Комитета по
законодательству, государственному устройству и безопасности.

С уважением, л
И.Н. Чернышев

t?

Законодательная Дума
Томской области

Дата 13.10 2020 Время 09:45
№4875/0604-20